PREFEI RA

oFICIO Ne.020 t2023.-

M S
ESTADO DE OPAULO

Praça Rio Branco, n.o 86 - CEP 14-730-000

Monte Azul Paulista, 12 de Janeiro de 2O23.

?\
at\vàln,ç''Pe t

tJ)' _ L
t

Excelentíssimo Senhor Presidente

Diriio-me a Vossa Excelência, para
encaminhar o Proieto de Lei ns,1257, de 12/Ot/2O23, 'Dlspgndg_ssbrc:
Alteração do artigo 4e da lei ns 2.189, de 16/07 /2O19, que dispõe sobre
alterações nas Leis Municipais ns 1.738, de 1e de iulho de 2011, Lei ns 1.828,
de 3 de abril de 2013, Lei 2.068, de 30 de iunho de 2O16 e Lei ns Z.LOS, de 14
de agosto de 2O17, e da outras proüdências ", para deliberação dos nobres
Edis dessa Egrégia Câmara Municipal.

Por se tratar de matéria de extrema necessidadg
solicitamos que referido Proieto de Lei, seia deliberado em Sessão
Extraordinária em caráter de Regime de Urgência, juntamente com o Proieto de
Lei ns.1249, de O6/ l2/2O22, em razão de conexão de obietos de ambos os
Projetos de Leis, para que assim, sejam sanados todos os apontamentos do
Ministério Público do Estado de São Paulo.

Sem mais pâra o momento, aproveitamos do enseio
para apresentar à Vossa Excelência, nossos protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosam te,

s
Municíplo

os

Ao
Excelentíssimo Senhor
FÁBIo IERÔNIMO MARQUES,

DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

PREFEITURA DO MUN|CíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

PROJETO DE LEI No.1.257, de 12 de laneiro de 2023.

Disoõe sobre: Alteração do artigo 40 da lei no 2,189, de
16l07l20t9, que dispõe sobre alErações nas l,eis
Municipais no 1.73& de 1o de julho de 2O11, lci no
1.828, dê 3 de abril de 2013, lêi 2.068, de 3O dejunho
de 2016 e Lei no 2.105, de 14 de agosto de 2017, e da
outras prcvidências.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do Município
de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municípal aprovou e ele promulga
e sanciona a seguinte Lei:

ARTIGO 10 - O artlgo 40 da Lei no.2.189, de 1610712019,
dispondo sobre alterações nas Leis Municipais no 1.738, de 10 de julho de 2011, Lei no
1.828, de 3 de abril de 2013, Lei 2.068, de 30 de junho de 2016 e Lei no 2.105, de 14
de agosto de 2077, e da outras providências, passa ter a seguinte redação:

"AÉioo 40 - O Comandante, nomeado em comissão pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos da lei, é o responsável pelo
desênvolvimento das atividades operacionais, administrativas e
disciplinares. No exercício de suas funções de comandq serão respeitados
os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
efi ciência, incumbindo-lhe:"

ARTIGO 20 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 1 de Janeiro de 20

M

Azul Paulista - SP.
unrcrpro

Reg i stre-se, e,
Publique-se.

l
\,

ío
âo

lPaulistaMonte Azunicipal deCàmara Mu
I Comi!!óo d€HO P8ÍaOESPAC

, Ju3tiConttituiçáo ,27
Plenáíio das Sess

ilct -8íq

^rul
Paslil|!d. iaootaclmrra

eâmárr Municipal de Montê Azul Paulista
DESPACHO ga a Comrttáo ds Frnanca3 e Orcamênto

Pt.naíro d.. §crrôcr, emJÍ ,-DL,J,3-

Fábio Je Môíquar . Preaidentt
Óa Ioriia Aaul Pallhta

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
PUBLIOUE.SE PA

Plenário d8s Sers
RÁP ORDEM OO DIA

,-o1,.),3

Catnaía da Loôt. Arur Pautirta

Cêmarâ MuniciPal de Monto Azul Pauliltt
APR

?.uâlo,e,re-Plonó,io d88 Se38ôs8,

Camsr! óa Lonta AlÚl Pruliata

Câmara Munlcip€ I de Monte Azul Peuligte
EXTRAI.SE O COMPET TE AUÍÓGRAFo
Plenâoo dâ3 Sqs3ôêr, em ,--Q,i /=23

Fâbio J aÍqua! . PÍ6sid6ntg

L
ClrnaÍa da Ionla Arul Pastaltr

CÂMÂRA MUNICIPAL DE MoNTEÀZUL PAULISTÀ
'r Palácio 8 de Março "

Rua Oel. Joàr-, Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fone / fa-r: 0XX-17- 3361-1254
CN l'J n". 54.1 63.1 67 i 0001-00 = Site: §-§-w.caÍnaÍamofl teazul.sp.gor'.br

Estado de São aulo - Brasil

DESPACHO

Defiro extraordina riamente o Projeto ne L257 /2023, contanto o não

atendimento do prazo do Rêgimento lnterno de 72 horas se justiflca por não haver a formação

das comissões permanentes, vez a impressibilidade dos respectivos pareces sobre a matéria.

Por ora, requer-se a mânifestação do digno procurador jurídico de Casa de Leis.

Monte Azul Paulista, 16 de janeiro de 2023.

FÁ BIO J ôr.ttrr,to veReurs
Presidente Da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE M0NTEAZULPAUIISTA
Estado de São Paulo - Brasil

Rua Cel, foão Manoel, n". 90 - CEP. 14.730-000 - fohe/Íaxt Ofrl-L7- 336L.7251
Site: www.camaramonteazul.sD.Eov.br

Email: !uridico@camâramonteazul.sp.gov.br

PARECER JURíDICO N.: OO3/2023

lnteressado. eâmara Municipal de Monte Azul Paulista-SP

Assunto. Parecer jurídico sobre o Projeto de Lei no. 1.257 de 12 de

Janeiro de2023, que "Altera o artigo 4o da lei no. 2,189, de 16/07/2019, que

dispõe sobre alteraçôes Leis Municipais na. 1.3738, de 10 de julho de 201Í,

Lei no 1.828, de 3 de abril de 2013, Lei 2.068, de 30 de junho de 2016 e Lei

2.105 de 14 de agosto de2017 e da outras providências".

1. Relatório

O presentê parecer tem por objetivo a análise jurídica da

constitucionalidade e da legalidade do Projeto de Lei o qual altera a função

de conflança do Comandante da Guarda para cargo em comissão.

2. Fundamentação

De autoria do Prefeito Municipal, o projeto de lei em epígrafe altera o

artrgo 40 da lei no. 2189, de 16,1fr71201.9, cple diqpôe-sobrealteraç.õesLeis

Municipais no. 1.3738, de 1o de julho de 20'l 1, Lei no 1.828, de 3 de abril de

2013, Lei 2.068, de 30 de junho de 2016 e Lei 2.105 de 14 de agosto de

2017.

A alteração apresentada junto ao PL em discussão tem como objetivo

mudar a o cargo do Comandante da Guarda Municipal que altera a função

de conÍiança do Comandante da Guarda para cargo em comissáo.

Outrossim, as alterações apresentadas no Projeto de Lei 1.249 de 06

de &zembro de 2Q22 são correlata ao P'L 1.257 de 12 janeiro de 423,

CÂMARA MUNICIPAT DE M0NTE AZUL PAUUSTA
Estado de São Paulo - Brasil

Rua Cel, João Manoel, n". 90 - CEP. 14.730-000 - fone /Íax: OXX-17- 3361,1254
Site: www.camâranron [eazul.sD.gov.br-

Email: iuridico@camaramonteâzulsp.gov.br

regularizando o que está previsto na mudança apresentada no artigo 4a que

se altera.

Assim nos termos do artigo 28, §1o, inciso 1, da Lei Orgânica do

Município de Monte Azul Paulista - SP, cabe privativamente ao Prefeito

Municipal a iniciativa de projeto de lei que criem cargos, funções, ou

empregos públicos na adminifrração direta e autárqui ca ou aumcÍTtem a

sua remuneracao.

Ainda que seja, observado os ditames dos aos artigos 16, 17 e 20, da

Lei de Responsabllidade Fiscal.

Desta Íorma, cabe aos vereadores análise e aprovação do Projeto

Lei, te-ndo queo PL apresentado tem encarlado êm se.u cerni aaltera$o da

referência salarial do cargo comissionado de Comandante da Guarda

Municipal.

Por essas razões, esta Assessoria Jurídica Legislativa opina pela

POS§IBILIDAüE Jt RÍIICÂ da tramitaçáo, discussáo e votação da

matéria proposta, o qual encaminho as Comissões Permanentes e

Plenário desta Casa Legiferante.

Diante do exposto, ftca clara a competência exclusiva do Executivo

Municipal para o ato apresentado trazendo a baila recomendação do

Ministério Público, sendo que cabe aos Nobres Edis analise política, técnica

administrativa, bem como os princípios fundamentais encartados no artigo

37 daCarla Magna Brasileira.

3. Conclusão

CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTEAZULPAULISTA
Estado de São Paulo - Brasil

Rua Cel. João Mânoel, n". 90 - CEP. 14.730-000 - fone /Íax; Ofr{-77- 3361,1254
Site: www. cam ara mo ll teJzu l.s D.gov. b r

Email; iuridico@camâramonteazulsp,gov,br

lmportante salientar que a emissão de parecer por esta Procuradoria

Jurídica não substitui os pareceres das Comissôes Permanentes,

porquanto essas são compostas pelos representantes do povo e

constituem-se em maniÍestação eÍetivamente legítima do Parlamento.

Dessa forma, a opinião jurídica exarada neste parecer não tem força

vinculante, podendo seus fundamentos serem utilizados ou náo pelos

Íríernbros desta casd.

Monte Azul Paulista, 25 de Fevereiro de 2023.

WILSON Assinado deforma
digital por WILSON

RODRIGO RoDRrGocARcrA

GARctA ?;,:ríH,8;"
WILSON RODRIGO GARCIA

Procurador Jurídico

oAB/SP 276.',|58

É o parecer. salvo melhor e soberano juízo das Comissões e

Plenário desta Casa Legislativa.

CAI\{A RA IIíLLN I CI PA t- E MONTE AZL'I- PAULISTA
"Palácio 8 de Março"

Rua (,cl..loão Man4cl, no 90 - (lilP. 1473í)-{}0t} - frrnc: 17- 33(r1-1254
CNPJ n" 54.163.16 ,- /00,01-01) = site: \v§'w.camarâmontcazul.sp.gor'.br

email: secret:uia(@camaramontczzul.sp.goi .br
Estado de São Paulo - Brasil

JANEIRO DE 2023 (TERCA.FEIRA) PARA REALIZAÇAO DA 1" (PRIMEIRA) SESSAO
EXTRAORDINARIA DE 2023 DA 18' LEGISLATURA, QUATRIÊNIO 202112024.

EDITAL DE CONVOCAÇAO

EM CONFORMIDADE COM O OIJE DETERMII.IâM OS ARTTGOS 141 E 142 E StrIjS
PARÁGRAFOS DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA DE LEIS, FICA VOSSA
EXCELÊNCIA CONVOCADO A COMPARECER NA SALA DE SESSOES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA/SP, AS 15 HORAS E 30 MINUTOS DO DIA 31 DE

PBIMEIRA E UNICA PARTÉ DOS TRABALHOS - ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI N' 1,24912022 ALTERA A REFERENCIA SALARIAL DO CARGO
COMISSIONADO DE COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL CONSTANTE NO ANEXO
III.A, DA LEI MUNICIPAL NO ,I.455, DE 09/02/05 E ATUALIZA OS ANEXOS XIV E XIX DA
LE|2,126 DE 05 DE ABRIL DE 2018 É DÁ OUTRAS PROVIDÊNC'AS.

PROJETO DE LEI NO '1.25312023 DISPOE SOBRE A INSTITUIÇAO DA JORNADA
ESPECIAL DE TRABALHO E DÁ OUTRAS PROUDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI NO 1.25712023 DISPÕE SOBRE: ALÍERAÇAO DO ARTTGO 4o DA LEI No

2.189, DE 16t07t2019, QUE DISPOE SOBRE ALTERAÇOES NAS LEIS MUNICIPAIS N'
1,738, DE 1" DE JULHO OE,20'11, LEI N" 1,828, DE 3 DE ABRIL DE 2013, LEI 2,068, DE 30

DE JUNHO OE 2016 E LEI NO 2.105, DE .I4 DE AGOSTO DE 2017, E DA OUTRAS

PROUDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N" 1.260/2023 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR
CONVÊNIOS COM OS GOVERNOS, ORGÃOS E ENTIDADES DIVERSAS INTEGRANTES

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ESTADUAL EIOU FEDERAL, DIRETA OU

INDIRETA, E DA OUTRAS PROUDÊNCIAS.

PROJETOS DE LEI NO 1.261 E 1.26212023 DISPÔE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2023,E DÁ OUTRAS PROUDÊNCIAS.

FÁBIO JE NI O MARQUES
Presidente da Câ ara Municipâl

Monte Azul Paullsta - sP

RECEBI UMA CÓPIA OO EDITAL DE CONVOCACÃO PARA SESSÂO EXTRAORDINÁRIA OE 31 DE JANEIRO DE

2023, ÀS 15 HORAS E 30 MINUTOS íSEGUNDA.FEIRA}.

Vereador
Data de

recêbimento
Hora de

recebimento

Eliel Prioli

José Alfredo P.

Cantori

Luciene Ap.
C. Fachini

Mardqueu S.

França Filho

Ricardo
Sanchês Lima

Rodrigo
Ârruda

Walter A. Silva
Rodrigues

7f 'so 7ç

,*}\cll.{}

/Ç: S?-

/q,

Assinatura

n4, Yl

iLtfr lls

/v: sç,

Luciana Ap.
Kubice

Leandro Perelra

*"h
a

-a4lolnn tt4 5,5

/=.=S.-

Orival Alves
z+1,)f zl I ('o0,, oL

lz rzl lllo,l»r-,

I

I

I

I

I

!

i

I

I

r

I

I

,\t+

I

I

I

I

I

I

I

I

I

lc +l"r /, ,

A+/o

I

I

a

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZULPAULISTA
" gJÁ-. I à" ql\,"."

Rua Cel João Manoel, 90- 14730-000- Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 www.camaramonteazul.sp.gov.br

PARECER EM CONJUNTO DAS COMISSÕES PERMANENTES
CONSTITUICAO. JUSTIÇA E REDACÃO: E

FINANCAS E ORÇAMENTO.

REFERENTE: P rojeto de Lei n' I .257, de í 2 de janeiro de 2023.

"Alteração do aÉigo 40 da lei no 2.189, de 16/07/2019, que dispõe sobre
alterações nas Leis Municipais no 1.738, de ío de julho de 2O1'|., Lel 1.828, de 3 de abril de
2013, Lêi 2.068, de 30 dejunho de 2016 e Lei no 2.í05, de 14 de agosto de2017, e da outras
providências"

DECISÃO DAS COMISSOES

Estas Comissões de Constituição, Justiça e Redação; e Finanças e Orçamento após proceder ao
cuidadoso exame no Projeto de Lei no '1.257 , de 12 de janeiro de 2O23, da "Alteração do aÉigo
40 da lei no 2.189, de í6/07/20í9, que dispõe sobre eltêrações nas Leis Municipais no 1.738,
de 10 dejulho de2011, Lei '1.828, de 3 de abril de 20í3, Lei 2.068, de 30 dejunho de 2016 e
Lei no 2.105, de í4 de agosto de 2017", em reunião de seus membros, analisando suas
disposições nada encontraram que ferissem as normas constitucionais, legais ou jurídicas e
decidiram emitir PARECER FAVORAVEL, pois o referldo Projeto está revestido das formalidades
legais, acompanhando Parecer emitido pelo Procurador Jurídico, esperando merecer o apoio dos
demais pares desta Casa de Leis.

E o nosso Parecer.

Monte Azul Paulista, 27 de janeiro de 2023

coNsflTUrÇÃo, JUST|çA E REDAÇÃO FINANçAS E ORÇAMENTO

Pab/'
R ANDO ARRUDA

res idente
ELIEL PRIOLI

Presidente

vo
Jsur.tio,t , àp ll)'*--
LUCIANA APARECIDA KUBICA

Membro

EREZ CANTORI HES LIMAJOSÉ ALFR
Membro

Rtc
uplente

\

Câmara Municipal de Monte Azul Pauliste
PUBLIOUE-SE PARA PRÔXIMA ORDEM OO DIA

PlcnáÍio dss sossô€s, em 3'{ ,-9L- tJ'4

F áatc Je
CameÍ.

- FÍaiid.,rt.
H'Jírirprt ,Iê,rtl Aalrt 9ürlitta

A.ú Prútl.ll
Cáín3rl

úÀ

I Pauli3tâde Monte AzuMuniciPalCâmara
APR

Pbnário d.3 s€rtóct'

CÂMARA TTUNICIPAL D MONTE AZUL PAULISTA
"Palácio I dê illarço"

Rua Cel. Joáo Manoel, n'. 90 - CEP 14730400 - fonê/Íer 0)«-17- 3361-1254
CNPJ no. 54.163 167/000'1-00 = Sitê: www.camaÍamonteazul.sp.gov.bí

Emâil r secretana@camaramonl€azúl.sp gov.br
Estado de São Pâulo - Bid3il

AUTOGRAFO 1766t2023

REFERENTE: PROJETO DE LEI N'1.257,DE 12 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobrê: Alteração do artigo 40 da lei no 2.189, de 1610712019, que dispõê sobrê
alterações nas Leis Municipais no 1.738, de 1o de julho de2O1'i., Lei no 1.828, de 3 de abril de
2013, Lei 2.068, de 30 de junho de 20í6 e Lei no 2.105, de í4 de agosto de 2O'17 , e da outraa
providências.

os VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA. ESTADO DE
SAO PAU APR ARAM O UINTE PROJETO DE LEI:

ARTIGO 1o - O artigo 4o da Lei no.2.189, de 1610712019, dispondo sobre alterações nas
Leis Municipais no 1.738, de 1o de julho de2011, Lei no 1.828, de 3 de abril de 20í3, Lei 2.068, de
30dejunhode2016eLei no2.í05,de14deagostode2OlT,edaoutrasprovidências,passa ter
a seguinte redação:

"Artigo 40 - O Comandante, nomeado em comissão pelo Chefê do
Poder Executivo, nos têrmos da lei, é o responsável pelo desenvolvimento das atividades
operacionais, administrativas e disciplinares. No exercícío de suas funções de comando,
serão rêspeitados os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiência, incumbindoJhe:"

ARTIGO 20 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 1o de fevereiro de 2023.

FÁBIO RQUES LEAND O PEREIRA
P id nte Vice-Presidente

/r,vt
ELIEL PRIOLI
1o SecÍetário

R . ARRUDA
ecretário

t

/.

I

PREFEITURA DO MLTNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco n0.86 - CEP 14730-000

LEI N O 2,482,OÉ 08 DE FEVEREIRO DE 2.023.

Dispõe sobre: Alteração do artigo 4o da
lei no 2.189, de 16/07/2019, que dispõê
sobre alterações nas Leis Municipais no

1.738, de 1o de julho de 2011, Lei no
1.828, de 3 de abril de 2013, Lei 2.068, de
30 de junho de 2016 e Lei no 2.105, de 14
de agosto de 2017, e da outras
providências.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOT Prefeito do Município de Monte Azul
Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

ARTIGO 10 - O artigo 4o da Lei no.2.189, de 1610712019, dispondo sobre
alterações nas Leis Municipais no 1.738, de 1o de julho de 2O11, Lei no 1.828,
de 3 de abril de 2013, Lei 2.068, de 30 dejunho de 2016 e Lei no 2.105,de 14
de agosto de 2017, e da outra providência, passa ter a seguinte redaçâo:

"Artigo 4o - O Comandante, nomeado em comissão pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos da lei, é o responsável pelo desenvolvimento das
atividades operacionais, administrativas e disciplinares. No exercício de
suas funções de comando, serão respeitados os princípios da legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, incumbindo-lhe:"

ARTIGO 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçáo,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 0B de fevereiro de 2023.
MARCELO OTAVIANO
DO5

5ANTOs:1 186572I832

A$'n:do d. rorru dq'bl poí

o.no:?021 0r rr rtsás-orN

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Prefeito do Município

I

FAZ SABE& que a Câmara de Municipal Monte Azul Paulista, aprovou, e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

ê o*|o Oa,a,- -
"ul|Klpto

DE riot{TE ÀZu! pAurrsÍA sGgund&í.|rr, 1, .lê taêr.tro dê 2023

(,

à

E

o
É.

ú
õ
4

a.

ú

E
!g
q

.a

§
8

I

g

Ano xl I Édiçáo ne 1102^ I
páqlía u d. 20

PREFEITLTRA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco n0.86 - CEP 14730-000

LEI N O 2.482, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2.023.

Dispóe sobre: Alteração do artigo 4o da
lei no 2.189, dê 16/07/20í9, que dispóê
sobre alteraçóes nas Leis Municipais no

í.738, de 1" de julho de 2011, Lei n"
í.828, de 3 de abril de 20í3, Lei 2.068, de
30 de junho de 2016 e Lei n' 2.105, de í4
de agosto de 2017, e da outras
providências.

UARCELO OTAVIAI{O Ix)S SAIITOS, PÍefeito do Município de Monte Azul
Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuiçóes legais,

FAZ SABE& que a Câmaft! de Municipal Monte Azul Paulista, aprovou, e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

ARTIGO ío - O artigo 40 da Lei no.2.'189, de 1610712019, dispondo sobre
alteraçôes nas Leis Municipais no '1.738, de ío de julho de 2011 , Lei no 1.828,
de 3 de abril de 2013, Lei 2.068, de 30 de.iunho de 2016 e Lei no 2.'105, de '14

de agosto de 2017 , e da outra providência, passa ter a seguinte redação:

"Artigo 4'- O Comandante, nomeado em comissão pelo Ghefe do Poder
Exêcutivo, nos termos da lei, é o responsável pelo desenvolvimento das
atividades opêracionais, admínistrativas e disciplinares. No exercício de
suas Íunçôes de comando, serão respeitados os princípios da legalidade,
impêssoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, incumbindo-lhe:"

ARTIGO 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publiquese.

Monte Azul Paulista, 08 de fevereiro de 2023

MARCELO OTAVIANO DOS SAíiITOS
Prefeito do Município

g

ê

g

B

3

E

g
8
P

Muni.ípio de l,lontê Âzul Pauli9ta - SP

Diário Oficiàlâssinâdo digitatmênte coníoÍme MP nr 2.20G2. dê 2OOl, e Lei 14.063, dê 2020, garantindo autêÍrticídadê. validadêluídica ê intêgÍidade

IGP
Brasil

E EI
VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 8466-8b94-8c29-f407

Este documento é representação para impressão e ópia do original eletrônico do Diário
Oflcial do Município de Monte Azul Paulista (SP), Ediçao no 1102A, ano Xl, veiculado em '13

de fevereiro de 2O23.

O documento original íoi assinado digitalmente por ERICA CRISTINA SILVEIRA RICCI
(CPF *' 4077 28-- ) em I 310212O23 às í 6: 1 7:0í (GMT -03:00).
CertiÍicado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 IAC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo 43.

Para conferir o original, acesse:
https : //www.d ioe.com. br/verifi cador/8466-8b94 -8c29 -Í407

lt